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مجید سلطانی

روزنامه‌نگار

ساپینتو می‌خواهد تلافی کند، کمکش کنید
ریکاردو ســاپینتو سرمربی پرتغالی اســتقلال دیروز وارد تهران 
شــد. بشــاش، خندان و صورتی که هیچ شــباهتی به ساپینتو 

هنگام مسابقه ندارد.
ساپینتو، پیشنهاد استقلال را هنگام تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ایــران پذیرفــت. این یعنــی می‌خواهــد خیلــی از خاطرات 
تلــخ گذشــته را پاک کنــد. او بــا مجموعــه‌ای از کج‌خلقی‌ها و 
بدرفتاری‌ها، به محرومیت 4 ماهه محکوم شد و بدون سپری 

کردن محکومیتش از ایران رفت.
دوره اول حضــور او در اســتقلال، بزرگــی از بــزرگان اســتقلال 
کنــارش نبود تا کنترلش کند. او در پیله‌ای بســته از رفتارهای 
کنترل نشده، خشم و خشونت بی‌پایان و عصبانیتی که ریشه 
در باورهای او داشت، گرفتار شد و آنقدر درون این پیله بسته 
ماند تا محروم شد. حال دوره جدید ساپینتو آغاز شده است. 
با شــناختی کامل نســبت بــه محیط فوتبــال ایران و اتمســفر 
حاکم بر آن. او بی‌تردید می‌داند که همه او را با ســاپینتو دوره 
اول قیاس می‌کنند و همین عامل، باید موجب شود او کنترل 
شــده‌تر عمل کند. باشگاه استقلال هم با شناختی کامل از او 
باید برنامه‌ای برای در اختیار گرفتن ســرمربی‌اش بنویسد. او 
توان فنی بالایی دارد که در اوج عصبانیت‌های ناشی از غلیان 
احساسات، کمرنگ می‌شود. مدیران باشگاه استقلال از همین 
حالا باید برای این معضل، نقشــه راه داشته باشند. آنها نباید 
اجازه دهند هیجانات هنگام مسابقه، سرمربی تیم‌شان را فلج 
کند. ســاپینتو مربی شجاع، احساساتی و جسوری است. این 
خصیصه‌ها شمشــیری دولبه است که هم می‌توانند به تهدید 
هم به فرصت تبدیل شوند. اینکه ساپینتو این دوره، در فصل 
پیــش رو، چگونــه عمــل می‌کنــد به شــیوه مدیریــت مدیران 

استقلال باز می‌گردد.

نیکس به دنبال قهرمانی با براون

مربی مطرح NBA در نیویورک 
مایک براون که ســـابقه مربیگری در تیم‌های کینگز، کاوالیرز 
و لیکرز را بر عهده داشـــت، پس از خروج تام تیبدو، هدایت 
نیویورک نیکس در NBA )لیگ حرفه‌ای بسکتبال امریکا( را 
در دست گرفت. مسئولان باشگاه نیویورک نیکس استخدام 
مایک براون را به عنوان سرمربی جدید این تیم تأیید کردند. 
بـــراون کـــه ۲ بار به عنوان مربی ســـال NBA انتخاب شـــده، 
جانشـــین تام تیبدو می‌شود که ماه گذشته اخراج شده بود. 
براون در فصل ۲۰۲3-2022 به عنوان مربی سال انتخاب شد. 
رئیس باشگاه نیویورک نیکس اظهار امیدواری کرده با حضور 
مربی جدید خود، قهرمانی به هواداران این تیم بسکتبال هدیه 
داده شـــود. با توجه به شرایط تیم‌های بوستون سلتیکس و 
ایندیانا پیســـرز و مصدومیت‌هایی کـــه گریبان آنها را گرفته، 

نیویورک نیکس فرصت مناسبی برای قدرتنمایی دارد.

علی‌رغم علاقه عربستانی‌ها

مسی در میامی می‌ماند
قرارداد لیونل مسی با اینترمیامی در دسامبر سال جاری 
به اتمام می‌رســـد و هنوز توافق نهایی بر ســـر تمدید آن 
حاصل نشـــده اســـت. روز گذشـــته بود که برخی منابع 
فرانسوی از علاقه‌ الاهلی عربستان به جذب مسی پرده 
برداشته و اعلام کردند که سعودی‌ها مایلند به هر طریق 
ممکن، فوق ستاره‌ آرژانتینی را به کشورشان منتقل کنند.
با این حال، فابریتزیو رومانو ضمن بازنشـــر یکی از اخبار 
قبلی خود اعلام کرد که ماندن لیونل مسی در اینترمیامی 
تقریبـــاً قطعی اســـت و این بازیکن هیـــچ تصمیمی برای 
پیوستن به تیم‌های عربستانی ندارد. بر اساس خبرها، 
هـــم لیونل مســـی و هم اینترمیامـــی از ادامه‌ همکاری با 
یکدیگر استقبال می‌کنند و گام‌های مهمی در این راستا 
برداشته‌اند. مسی تاکنون 64 بازی برای اینترمیامی انجام 
داده و آمار شـــگفت‌انگیز 52 گل و 25 پاس گل را به ثبت 
رســـانده اســـت. او از ژوئیه 2023 در امریکا توپ می‌زند و 
ضمن کسب اولین جام‌های تاریخ اینترمیامی، بهترین 

گلزن تمام ادوار این باشگاه نیز محسوب می‌شود.

نصرتی: هاشمیان کادرش را شخصاً 
انتخاب نکرده است

محمد نصرتی مدافع سابق پرســـپولیس درباره انتخاب 
وحید هاشـــمیان بـــه عنوان ســـرمربی جدیـــد این تیم 
می‌گوید: »وحید از دوستان ما هست و سال‌ها در تیم ملی 
کنـــار هم بازی کردیم. اول از همه برای او آرزوی موفقیت 
دارم. درست است که ایشان فوتبال ایران را پیگیری کرده 
اما اینکه در بطن کار باشند و یکسری مسائل را لمس کنند 
موضوع دیگری است. در این سال‌ها با یکدیگر در ارتباط 
بودیم اما اینکه همه چیز را به طور واقعی درک کرده باشد 
یک مســـأله دیگر اســـت. به نظر من، هاشمیان احتمالاً 
اعضای کادر خود را شخصاً انتخاب نکرده است.« او با اشاره 
به خصوصیات اخلاقی هاشمیان این طور می‌گوید: »رفتار 
و توانایی و شخصیت وحید هاشمیان، او را به یک چهره 
خاص تبدیل کرده که شاید مانندش در فوتبال ایران به 

سه یا چهار نفر هم نرسد.«

خبر  و مصاحبهسرمقاله

بازگشت نابغه پینگ‌پنگ به دوئل انتخابی بزرگسالان

رقابت بنیامین فرجی با برندهای داخلی
ن  ا نوجو یکن  باز  ، فرجی بنیامین 
بقه  مسا ر  د ر  حضو ز  ا که  ن  ا یر ا
ن  لا گسا ر بز ملی  تیم  بی  نتخا ا
رقابت  این  به  بود،  داده  انصراف 

برگشت.
 مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس 
ایران برای تعیین ترکیب  روی میز 
ی  ی‌ها ز با ر  د ن  ا د مر ملی  تیم 
کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا 
قرار بود اواخر خرداد برگزار شود اما 
با حمله رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران به تعویق افتاد. اما طبق اعلام 
 ۳۰ تا   ۲۸ از  فدراسیون، مسابقات 
تیر به مدت سه روز در بابل برگزار 
می‌شود. پیش از این بنیامین فرجی 

بی  نتخا ا ت  بقا مسا ر  د حضور  ز  ا
که  زمانی  چون  بود  داده  انصراف 
نیفتاده  تعویق  به  مسابقات  هنوز 
بود  بین‌المللی  مسابقات  در  بود 
و  خلی  ا د بقات  مسا یق  تعو با  ما  ا
او  ایران،  حضور بنیامین فرجی در 
تیم  انتخابی  مسابقات  به  دوباره 
۱۰نفر  ترتیب  این  به  برگشت.  ملی 
اول مسابقات دسته برتر به همراه 
چهار نفری که بعد از نوشاد عالمیان 
رند  ا د حضور  جهانی  رنکینگ  ر  د
 ، ن لمیا عا نیما   ، فرجی مین  بنیا (
نوید شمس و امیرحسین هدایی( 
هم  با  ملی  تیم  در  عضویت  برای 

رقابت دارند.

این ۱۴نفر به صورت دوره‌ای رقابت 
ن  لمیا عا د  نوشا حضور   . می‌کنند
ی  ا بر و  ه  شد مشخص  قبل  ز  ا
سه  سلامی  ا ی  کشورها ی  ی‌ها باز
د  نوشا که  شوند  معرفی  ید  با نفر 
به‌عنوان نفر اول ایران در رنکینگ 
و  اول  نفر  و  شده  انتخاب  جهانی 
دوم انتخابی تیم ملی به همراه او 
اسلامی  کشورهای  بازی‌های  عازم 
۴نفر اول  تا   ۳ می‌شوند. همچنین 
نوشاد  به همراه  تیم ملی  انتخابی 
می‌شوند.  اعزام  آسیا  قهرمانی  به 
البته تعداد نفرات اعزامی بستگی به 
تصمیم فدراسیون دارد که چند نفر 

را به قهرمانی آسیا بفرستد.

نشست تخصصی بازی‌های همبستگی

کاروان کیفی در راه عربستان
نشست تخصصی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ ریاض 
با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک برگزار 
با  ریاض  بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی  برنامه،  شد. طبق 
حضور ۵۶کشور مسلمان در ۲۴رشته و از ۱۳آبان سال‌جاری با برپایی 
وزیر ورزش و  آغاز می‌شود.  پایتخت عربستان  در  افتتاحیه  مراسم 
جوانان در این نشست تخصصی به مسئولان و کارشناسان حاضر تأکید 
با افزایش ضریب مدال‌آوری به ششمین دوره  کرد که کاروانی کیفی 
مقرر  همچنین  اعزام شود.  کشورهای اسلامی  همبستگی  بازی‌های 
با  شد ظرف روزهای آینده که ترکیب کاروان نهایی می‌شود نشستی 
حضور رؤسای فدراسیون‌ها و انجمن‌های رشته‌های مذکور به جهت 
حضور قدرتمند و هماهنگی هر چه بهتر بازی‌های ریاض برگزار شود. 
اسبقیان، فریبا محمدیان معاونان وزیر ورزش،  سیدمحمدشروین 
اصغر رحیمی سرپرست بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ هانگژو، مهدی علی‌نژاد 
دبیر کمیته ملی المپیک و محمد تابع، سرپرست بازی‌های کشورهای 

اسلامی ریاض از جمله حاضران در این نشست بودند.

هندبال نوجوانان قهرمانی آسیا

چین به دختران ایران ویزا می‌دهد؟   
 فدراسیون هندبال تمام تلاش خود را برای اعزام تیم 
ملی هندبال نوجوانان به مسابقات قهرمانی آسیای چین 
به کار بسته است. تیم ملی هندبال دختران نوجوان ایران 
قرار است در هفته آتی راهی مسابقات قهرمانی آسیای 
چین شود اما با توجه به شرایط پیش‌آمده و با توجه به 
بسته‌ بودن سفارت چین در اخذ ویزا دچار مشکل شده 
است. این مسابقات از ۲۷ تیر تا ۵ مرداد انجام می‌شود. 
تیم‌های ملی هندبال در  رئیس سازمان  ج رضایی،  ایر
این باره گفت: »تمامی مسئولان فدراسیون تلاش خود را 
به کار بستند تا از هر طریقی که شده است بتوانند ویزای 
به چین  برای سفر  را  نوجوانان دختر  تیم ملی  اعضای 
اما برخی مسائل دیگر در اختیار ما نیست.  تهیه کنند 
قطعاً تا آخرین لحظه برای اعزام بدون مشکل تیم تلاش 
می‌کنیم چون زحمات زیادی برای این تیم کشیده شده 
است و بازیکنان حاضر در تیم، آینده‌ هندبال زنان ایران 
هستند. از کادر فنی و بازیکنان هم خواستیم که با جدیت 

کار خود را ادامه دهند.«   

سوژه

  بیفوما: هرگز نگفتم  بیفوما: هرگز نگفتم
 می‌توانم سرمربی بیاورم می‌توانم سرمربی بیاورم

 می‌خواهند تصویر من را پیش هواداران خراب کنند می‌خواهند تصویر من را پیش هواداران خراب کنند

علی تاجرنیـــا، رئیـــس هیأت مدیره باشـــگاه 
استقلال در گفت‌وگویی با ایرنا۲۴ گفت: »در 
کشور ما برخی اوقات در مسئولیت‌ها تداخل 
ایجاد می‌شـــود، وظایف باید تفکیک شود. در 
اســـتقلال ۲فصل پیش، بازیکن می‌آمد برای 
تیم تصمیم می‌گرفت و به سرمربی می‌گفت، 
من این بازیکن را نمی‌خواهم. در حال حاضر 
دیگر این مسائل در استقلال نیست.« تاجرنیا 
درباره اینکه چه تضمینی در تغییر رویه ساپینتو 

وجود دارد نیز گفت: »ســـرمربی وقتی به درد 
می‌خورد کـــه روی نیمکت و کنار تیم باشـــد. 
خوشبختانه ســـاپینتو این موضوع را پذیرفته 
و قـــرار اســـت برخـــی رفتارهایـــش را اصـــاح 
کنـــد.« تاجرنیا ادامه داد: »بخشـــی از فوتبال 
در مســـتطیل ســـبز اســـت و بخش عمده آن 
در بیـــرون از آن رقم می‌خورد. کســـی باید در 
رأس مدیریت قرار بگیرد که همیشـــه در کنار 
تیم باشد و درست برخورد کند؛ این لازمه تیم 

اســـت.« رئیس هیأت مدیره استقلال نسبت 
به آینـــده تیم در نقـــل و انتقالات خوشـــبین 
اســـت: »در چنـــد روز آینده خبرهـــای خوبی 
خواهیم داشت و ترکیب استقلال امسال بهتر 
خواهد شـــد. هواداران دلسوز باشگاه هستند 
و تقریباً کارشناس شده‌اند اما وقتی سرمربی 
انتخاب می‌کنید باید برخی نظرات او را اعمال 
کنید. ســـرمربی باید ببیند به چه آدمی در چه 
جایگاهی نیاز دارد تا او را جذب کنیم. شـــاید 

بازیکنـــی بهتریـــن بازیکن ملی باشـــد ولی در 
تفکرات سرمربی جایی نداشته باشد. چیزی 
که در جذب بازیکن برای ما مهم اســـت، نظر 
کلارنس سیدورف و ساپینتو است که بازیکنان 
مدنظـــر از ســـوی آنها معرفی و بعد از بررســـی 
مدیریـــت بـــرای جذب آنهـــا اقدام می‌شـــود. 
بازیکنان استقلال باید در خدمت تیم باشند و 
مطمئنم این فصل شرمنده هواداران نخواهیم 

شد و تیم خوبی می‌بندیم.«

منعقد نشدن قرارداد با سیدحسین حسینی سبب 
شــده باشگاه اســتقلال روی گزینه‌های دیگر تمرکز 
کند. در روزهایی که سیدحســین حسینی در حال 
چانه‌زنی با مدیران باشــگاه اســتقلال اســت و عقد 
قــرارداد به‌طــور رســمی ممکن نشــده مدیــران این 
باشــگاه باب مذاکره با دیگر گزینه‌ها را باز کرده‌اند. 
در همین راســتا صحبت از جذب فرعباســی شــده 
کــه طــی روزهــای اخیــر بارهــا دربــاره ایــن موضوع 
خبرهــای متعددی به گوش رســیده که هنوز منجر 
بــه عقد قــرارداد رســمی نشــده اســت. درحالی که 

وضعیت فرعباســی با اســتقلال کمــی مبهم پیش 
می‌رود باشــگاه اســتقلال نیم‌نگاهی هــم به جذب 
امیر عابدزاده داشته است. در همین راستا شنیده 
می‌شود که باشگاه استقلال با ارسال نامه‌ای رسمی 
به باشگاه کاستیون اسپانیا برای جذب امیر عابدزاده 
ابراز تمایل کرده اســت. ســنگربان ایرانی که اخیراً 
قراردادش را با کاســتیون تمدیــد کرده، حالا هدف 
نقل‌وانتقالاتی آبی‌ها شده اما بعید است که باشگاه 
اســتقلال بتواند به راحتی ایــن دروازه‌بان را جذب 
کند ضمن اینکه عابدزاده به‌طور کلی در سال‌هایی 
که دروازه‌بانی کرده، معمولاً در تیم‌های خارجی بوده 
و کمتــر تمایلــی به بازی در تیم‌هــای داخلی از خود 
نشان داده است. به هرحال مذاکره با امیر عابدزاده 
که پدرش نیز سال‌ها پیش در استقلال دروازه‌بانی 
می‌کرد ســوژه مهمی است که نمی‌توان به‌سادگی از 
کنار آن گذشــت. عابــدزاده زمانی در تیــم ملی نیز 
نفــر اول بود اما اکنون از تیم ملی هم دور شــده اما 
تجربه او به کار استقلال خواهد آمد و اگر قرار باشد 
حســینی دیگر در استقلال نباشــد، عابدزاده گزینه 

مطلوبی به نظر می‌رسد.

مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال بـــه مذاکـــرات 
خود با باشـــگاه کایســـری اســـپور ترکیه ادامه 
خواهنـــد داد تا علـــی کریمی به این باشـــگاه 
بازگـــردد. از دو هفته پیش مذاکرات باشـــگاه 
اســـتقلال با باشـــگاه کایســـری اســـپور ترکیه 
کـــه البتـــه وضعیـــت باثباتـــی نـــدارد وارد فاز 
جدی‌تری شـــده و مســـئولان باشـــگاه ایرانی 
امیدوارنـــد که باشـــگاه ترکیـــه‌ای در نهایت با 
دریافـــت مبلغـــی رضایتنامه کریمـــی را صادر 
کننـــد تـــا این بازیکـــن بتواند برای اســـتقلال 

بـــازی کند.
کریمـــی تحـــت قـــرارداد باشـــگاه کایســـری 
در  حضـــور  بـــرای  و  اســـت  ترکیـــه  اســـپور 
اســـتقلال بایـــد رضایتنامـــه ایـــن باشـــگاه را 
دریافت کند. باشـــگاه کایســـری مبلغـــی را از 
باشگاه اســـتقلال درخواســـت کرده که هنوز 
مـــورد موافقـــت قـــرار نگرفتـــه، امـــا مدیران 
اســـتقلال امیدوارند با اخـــذ تخفیف بتوانند 
باشـــگاه ترکیـــه‌ای را راضی بـــه آزاد کردن این 

کنند. بازیکـــن 

کریمی در همین راســـتا با مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال در تمـــاس اســـت تـــا در راه انتقال 
دوبـــاره‌اش به لیگ ایران ســـرعت بیشـــتری 
به خرج داده شـــود. کریمی در ســـال منتهی 
به جـــام جهانـــی فوتبـــال عمیقـــاً علاقه‌مند 
اســـت کـــه دوبـــاره در ترکیـــب اســـتقلال به 
میـــدان برود تا شـــاید شـــانس بازگشـــت به 

تیم ملـــی فوتبال ایران را داشـــته باشـــد.
بایـــد دیـــد در نهایـــت انتقـــال کریمـــی بـــه 
اســـتقلال انجـــام خواهـــد شـــد یـــا خیـــر؟!

آبی‌ها همچنان به دنبال عابدزاده 

 در نقل و انتقالات نظر سیدورف و سرمربی مهم است

تاجرنیا:ساپینتو رفتار خود را اصلاح می‌کند

iranvarzeshii

تومان     10000 قیمت:      7873 شماره  نهم    و  بیست  سال     1447 محرم   13   1404 تیر   18  ‌چهارشنبه 

استقلال امیدوار به بازگشت علی کریمی

خسرویار: آرزو داشتم سدشکن مسیر زنان ایرانی باشم

 بانوان باید  بانوان باید 1010 سال پیش  سال پیش 
به جام جهانی می‌رفتندبه جام جهانی می‌رفتند

 در نقل و انتقالات نظر سیدورف و سرمربی مهم است

تاجرنیا:ساپینتو رفتار خود را 
اصلاح می‌کند

چهره خندان ساپینتو در لحظه ورود به تهران

می‌خواهم با استقلال 
قهرمان شوم

آشورماتوف آمد، سهرابیان هم می‌ماند

 ترافیک 6 نفره 
در خط دفاع استقلال

پایان تبلیغات منفی درباره ورود خارجی‌ها 

 ریکاردو دوراته 
در انتظار بلیت تهران

محدودیت‌های سفر گریبانگیر تیم ملی می‌شود؟

 شانس حضور در مکزیک 
تنها ۲ درصد

برکناری آزاد از کراسفیت تصمیمی غیراخلاقی بود

محمدپور: پیش‌بینی 3 طلا 
حرفه‌ای نیست!

ملاقات دوباره امباپه و پسران الخلیفی

 آدم به آدم می‌رسد!
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